

# 社團法人臺南縣醫事檢驗師公會 113 年繼續教育課程

# POCT 定點照護檢驗法規與執行規範研討會

## 一、說明

最新版本的 ISO 15189 納入了對定點照護檢驗 (Point-of-care testing, POCT)的要求,在附錄 A 中明確規定且定義為在臨近病人或現場所實施的檢驗。然而結果可能對病人照護產生影響,因此明定實驗室對應於組織、部門與其人員的職責,器材的選擇與管理,相關法規的要求與執行面的職責與監督,符合評鑑規範。一個有條理、可靠、安全的管理體系,以確保醫療實驗室在進行 POCT 時符合高標準的質量和安全要求。

## 二、主辦單位:

社團法人臺南縣醫事檢驗師公會

## 三、協辦單位:

臺南市政府衛生局、奇美醫療財團法人柳營奇美醫院

四、報名日期:113/02/05(一)~113/03/08(五)

五、課程時間:113/03/16

六、授課方式:線上授課(使用 Cisco Webex 平台)

七、線上授課連結,於報名成功後寄到學員信箱。

八、學分認證:

申請認證單位-中華民國醫事檢驗師公會全國聯合會

# 九、活動行程表:

時間	主題	主講者	課程屬性
13:00-13:20	報到		
13:20-13:30	開場及講師介紹	潘顯堂 理事長	
13:30-14:20	POCT 的相關法規與執行面的衝突	黃品欽 律師	專業法規
		大願法律事務所	
14:20-14:30	Q&A		
14:30-15:20	POCT 管理與驗證相關規範與實務	游雅言 主任	
		衛生福利部彰化醫院	專業課程
		醫事檢驗科	
15:20-15:30	Q&A		
15:30-16:30	線上測驗及滿意度填報		

# 十、報名方式

填寫 google 表單,敬請於 113 年 03 月 08 日前完成報名。

報名網址 https://reurl.cc/Qe5zMb



## 十一、聯絡資訊

社團法人臺南縣醫事檢驗師公會 蔡總幹事 電話:06-6321952

公會信箱:tns.mt1952@msa.hinet.net

# 十二、線上報名注意事項

- 1.會議連結 E-mail 寄送, 若 3 月 13 日前未收到請盡快聯繫。
- 2.每一位參加者皆需自備一台裝置連線,並確認網路環境良好。
- 3.登入時請大家用報名序號+名字登入,務必注意名字填寫須與報名時一致, CISCO WEBEX 內出席者名單並完成填寫滿意度調查及後測給予學分。
- 4. <u>線上簽到時間:13:00~13:30;線上簽退時間:15:30~16:30</u> (上線時間需超過課程一半以上時間)。
- 5.視訊會議室上線人數有限·限報名人數 300 人,為保護報名參加者權益·未報 名者請勿加入·亦不認證學分!!

## 十三、費用說明

本會會員免費,其他單位參與酌收每人報名費 200 元。

報名費請利用(A)本會郵局劃撥帳號: 31334755

(B)ATM 轉帳 銀行代碼:700 帳號:0191028-0270274

戶名:社團法人臺南縣醫事檢驗師公會

備註:轉帳者請於 google 表單報名表中註明轉帳銀行後 5 碼以利核對。

# 十四、學分查詢說明

課程結束後預計 113 年 3 月 31 日前上傳學分至衛生福利部,請參加學員至衛生福利部醫事人員積分管理系統 http://cec.mohw.gov.tw/查詢個人學分是否登錄成功。如有問題請於 113 年 4 月 12 日前洽詢本會,逾期恕不受理。